132.

³⁶ Z. Sutorowska, op. cit., s. 33.

³⁷ I. Grzeluk, *Słownik terminologiczny mebli*, Warszawa 2000, s. 456–457.

³⁸ S. Brzeziński, op. cit., s. 128.

³⁹ W. Matlakowski, „Wspomnienia 1890–1907”, Archiwum Państwowe m.st. Warszawy, Zbiór rękopisów, sygn. 666, s. 9.

⁴⁰ *O meblach*, „Tygodnik Mód”, 22 lutego (6 marca) 1869, nr 10, s. 7.

⁴¹ Taki był salon u Tadeusza Korzona w oficynie pałacu Zamoyskich na rogu ul. Senatorskiej i Żabiej, por. H. Duninówna, *Ci, których znalazłam*, Warszawa 1957, s. 89–90.

⁴² T. Gostyński, op. cit., s. 298.

⁴³ W. Matlakowski, op. cit., s. 9.

Pojawiały się w każdym szanującym się mieszkaniu młodej pary z warstwy średniej. Ich sprzedaż zawsze była trudną decyzją⁵⁴. Bywało więc, że nie pozbywano się ich, nawet pomimo zmiany mieszkania na mniejsze: „W dwupokojowym mieszkaniu [po przepro-

⁴⁴ *Kwiaty i owoce*, „Tygodnik mód i nowości dotyczących gospodarstwa domowego”, 30 kwietnia (12 maja) 1866, nr 19, s. 7–8; por. też: *Jak należy rośliny utrzymywać w mieszkaniach*, „Tygodnik mód i powieści”, R. 50, 1908, nr 3 (18 stycznia), s. 13.

⁴⁵ *Z tygodnia na tydzień*, „Tygodnik Ilustrowany”, t. 14, 1896, seria 5, nr 33 (3/15 sierpnia), s. 639.

⁴⁶ J. Setkowicz, op. cit., s. 319.

⁴⁷ Np.